Ego verò ex hac disputatione video omnibus placere, etiam post litem contestationem reum posse petitorium ab actore deductum suspendere, proponendo possessorium recuperandæ, ratione spoliationis, lite

jam contestata contingenti: ratio etenim id maxime fieri posse postulat, nec quantum ad hanc speciem Doctorum controversia refragatur, & ob id fortassis in ea quæstione quam proposuimus, si contingerit lite jam contestata super proprietate hujus nobilitatis aut immunitatis, à filco in iudicium deducta, ipsum reum capitis pignoribus cogi contribuere & sic quasi possessione nobilitatis, quam is allegat se habuisse, spoliari; dici posset, eam proprietatis causam proposito à reo possessorio recuperandæ, etiam lite contestata suspendendam fore, nisi potior videatur contraria sententia ex eo, quòd nullum hic datur, nec contingat spoliantis odium: cum ob præsumptionem, quæ pro ea manifesta est; tum quia ea spoliatio auctoritate legis, & Pragmaticæ sanctionis Henrici Regis fiat, *hodie d. l. 9. ut. 11. lib. 2. Recopil.* non autem propria aut privata auctoritate, quamobrem vidi in hoc Granatenfi Regio prætorio secundum hanc partem pronunciatum fuisse, præmissa non facili iudicium & advocatorum de ea reconcertatione.

Quòd si spoliatio, cujus ratione possessorium deducitur, ante litem contestatam contigerit; mihi veterior videtur etiam jure Canonico Bartoli opinio. Nam juris Canonici decisio, non tantum quoad priorem ejus partem, sed & quoad posteriorem, peculiaris est causis beneficialibus spiritualibusve, non autem omnibus communis, sicuti ex gloss. & DD. ibidem colligitur, item ex *Calder. & Henrico col. pen. post Joan. Andr. in d. c. pastoralis,* & his omnibus qui Bart. sequuntur. Deinde exceptio ista dilatoria etiam post litem contestationem oriatur ex propositione possessorij, tamen admittenda non est: cum excipiens, ante litem contestationem posset agere actum, ex quo tunc exceptio competeret, & sic ipse posset ante litem contestatam eadem exceptione uti: qua ratione sibi ipsi imputet hanc omissionem, secundum Aretin. & Ripam *numer. 161. in dict. §. nihil commune.* Sic sane idem quòd Bart. *Speculat. adseruit in tit. de petit. & poss. §. 1. num. 3. vers. sed pone,* ubi Joan. Andr. scribit contrariam sententiam in praxi minimè admittendam, nisi in matrimonij carnalis aut spiritualis controversia.

Utique tamen sit, illud adnotandum erit dictam Clemen. constitutionem, quæ in appellationis causa loquitur, itidem procedere etiam in causa supplicationis ob eandem rationem; quemadmodum Capicium adleverat *in Neapolitana decis. 28.* dicens ita in ejus regni summo senatu per sententiam definitum fuisse.